

# قطعه‌نامه عمومی پلنوم هفدهم (وسیع)

## کمیته مرکزی حزب توده ایران

پلنوم هفدهم (وسیع) کمیته مرکزی حزب توده ایران در تهران در محیط رفاقت صمیمانه و در شرایط وحدت و همبستگی سیاسی و ایدئولوژیک و سازمانی و روحیه نیرومند رزمندگی انقلابی تشکیل شد. در پلنوم گزارش هیئت سیاسی درباره تحلیل وضع کنونی کشور و جهان و طرح برنامه جدید حزب مورد بحث و بررسی قرار گرفت. پلنوم در پایان کار خود ضروری داند نکات زیرین را به مثابه نتیجه‌گیری‌های اساسی خویش تصریح نماید:

۱- هفدهمین پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران به خاطره جاودان همه شهیدان، قطع نظر از تعلق آن‌ها به نهادهای مختلف جمهوری اسلامی ایران و جریانات و گروه‌های انقلابی مختلف عقیدتی و سیاسی، درود می‌فرستد و در مقابل جانبازی آنان سراجت احترام و تجلیل و ستایش فرود می‌آورد. مردم قهرمان ایران، چه در انقلاب و چه در جنگ علیه متجاوز، در زیر رهبری مدیرانه، قاطع و بی‌تزلزل امام خمینی صفحات زرینی بر کارنامه کهن خود افزودند که می‌توان آن را در تاریخ کشور ما بی‌همتا شمرد. ما بر آنیم که خلقی با چنین روح ایثار و پایداری خواهد توانست در برابر دشواری‌های تکامل انقلابی و نوسازی جامعه ایستادگی کند و از عهده وظایف دشوار خویش برآید. ما حق داریم از تعلق به چنین مردم و به چنین سرزمینی به خود ببالیم.

۲- پلنوم یک بار دیگر پشتیبانی حزب را از دفاع عادلانه در مقابل تجاوز رژیم جنایتکار صدام ابراز می‌دارد و به همه خانواده‌های شهیدان و معلولین جنگ و همه آوارگان جنگ همدردی و درود پرشور خویش را ابلاغ می‌کند. پلنوم به مردم خوزستان و غرب کشور، که دستخوش تجاوز وحشیانه و ویرانی‌ها و مصائب بی‌شمار شده‌اند، درود می‌فرستد و دلاوری و پایداری هموطنان گرامی مراکز آسیب دیده از جنگ را می‌ستاید. پلنوم از نیروهای مترقی عراق که تجاوز صدامی را محکوم می‌کنند، سپاسگزار است. پلنوم امید کامل دارد که میهن ما در نبرد عادلانه خود علیه تجاوز به پیروزی قطعی دست یابد و از تمام نیروهای مترقی جهان و از کلیه نهادهای هوادار صلح و دمکراسی و حقوق خلق‌ها خواستار است که ایران را در جنگی که از سوی امپریالیسم و رژیم صدام بر آن تحمیل شده است، مورد پشتیبانی مادی و معنوی خود قرار دهند.

۳- همان طور که در گزارش هیئت سیاسی کمیته مرکزی به شکل گسترده و مستدلی بیان شده است، انقلاب پیروزمند ضدامپریالیستی و مردمی کشورما، که موفق شد رژیم فرتوت سلطنت استبدادی را در ایران سرنگون سازد و جمهوری اسلامی را برپای دارد و به پایه‌های سلطه غارتگرانه و جبارانه امپریالیسم جهانی به سرکردگی امپریالیسم آمریکا ضربات شکننده‌ای وارد سازد، هم‌اکنون در اثر تحریکات پیاپی امپریالیسم به سرکردگی امپریالیسم جهانخواار آمریکا و ضدانقلاب داخلی لحظات حساس و دشواری را از سر می‌گذراند.

انقلاب، از سویی با امپریالیسم و رژیم متجاوز صدام و از سویی بانیره‌های رنگارنگ ضدانقلابی و یاسازشکار با امپریالیسم، برای راهگشایی به پیش، یعنی تحکیم و تعمیق انقلاب، درگیر مبارزه حیاتی است. نیروهای ضدانقلابی و سازشکار با استفاده از شیوه‌ها و نقاب‌های مختلف می‌کوشند انقلاب را از درون مسخ کنند. علی‌رغم دشواری‌های فراوان، انقلاب توانسته است با تکیه بر نیروهای مردم شهر و ده و با برخورداری از پشتیبانی همه نیروهای مترقی جهانی، دستاوردهای خود را حفظ کند، نهادهای دولتی و انقلابی را بوجود آورد و توطئه‌ها و نقشه‌های شیطانی امپریالیسم و صهیونیسم رایکی پس از دیگری عقیم گذارد.

حزب توده ایران در پی کار بزرگ انقلابی مردم ایران، در جهت پشتیبانی از مشی ضدامپریالیستی و مردمی امام خمینی و رهروان راه او، در گستره مقابله بانیره‌های مخالف انقلاب و افشاء دسایس ضد انقلابی، شرکت فعال و موثری داشته است. اعضاء حزب با صداقت و بی‌گیری تمام در این راه از بذل همه چیز خود تاحد نثار جان دریغ نورزیدند و نمی‌ورزند. پلنوم مشی برگزیده حزب را در پشتیبانی از خط ضدامپریالیستی و خلقی امام خمینی یک مشی اصولی می‌شمرد و مقابله پیگیر حزب را با امپریالیسم، صهیونیسم و ضدانقلاب و نیز مبارزه‌اش را با لیبرالیسم و قشری‌گری و انحصارگرایی، روشی درست می‌داند. پلنوم روش اتخاذ شده حزب را برپایه اتحاد و انتقاد با دموکراسی انقلابی کشورما که با بینش اسلام انقلابی در انقلاب نقش مهمی ایفاء نمود و اکنون در برابر دشمنان خارجی و داخلی کشورما و انقلاب ما ایستادگی می‌کند، مشی صحیح و اصولی می‌شمرد و هیئت سیاسی آینده را به ادامه این مشی، با ابراز همه نوع تلاش و ابتکار لازم، موظف می‌سازد. هیئت سیاسی کمیته مرکزی حزب توده ایران و دیگر ارگان‌های حزبی تحت رهبری وی، طی دوران انقلاب و سال‌های پس از آن توانسته است با ابتکار و جسارت و در عین حال با اصولیت پیگیر و متانت، در شرایطی که امپریالیسم و ارتجاع و نیروهای محافظه‌کار و سازشکار، حزب را آماج تاخت و تازهای افترا آمیز و جنگ عصبی و حملات همه‌جانبه خود قرار داده‌اند، در مواضع درست دفاع از انقلاب ایستادگی کند و وظایف دشوار خویش را از جهت سیاسی و سازمانی و ایدئولوژیک انجام دهد. پلنوم تأیید و خرسندی خود را در این باره ابراز می‌دارد و ادامه این راه و روش را ضروری می‌شمرد.

۴- پلنوم طرح برنامه جدید حزب را مورد بررسی قرارداد و تصویب کرد. مسئله راه رشد اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی کشورما پس از این انقلاب و نوسازی جامعه بر پایه منافع خلق به نحوی که استقلال کشور و شکوفایی و آبادانی آن و بهروزی و پیشرفت مردمش را تأمین کند، مسئله مرکزی انقلاب است. پلنوم بر آن است که حزب ما طی فاصله دوپلنوم در این زمینه کوشش فراوانی کرده و در برنامه جدید خود منطقی‌ترین راه ترقی را در گستره‌های مختلف نشان داده است. حزب باید بکوشد تا این برنامه که در

توافق با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تنظیم شده هرچه بیشتر بتواند تحقق عملی یابد. پلنوم، هیئت سیاسی منتخب از این پلنوم را موظف می‌سازد، براساس مذاکرات مطروحه در پلنوم طرح راتکمیل و منتشر نماید و براساس این برنامه نظریات گسترده حزب را در زمینه‌های مختلف به ارگان‌های ذیصلاحیت جمهوری اسلامی ارائه دهد و با تمام نیرو و به شکل مشخص و در عرصه عمل از استقلال و آزادی‌های دموکراتیک و عدالت اجتماعی مانند گذشته مدافعه به عمل آورد.

۵ - امپریالیسم جهان‌خوار با تمام دسایس شیطانی در تلاش است تا منطقه خاورمیانه را به یک احاق خطرناک جنگ و تحریک بدل سازد، برای آن که بتواند مواضع غارتگرانه خویش را در آن حفظ کند. امپریالیسم به سرکردگی آمریکا در صدد محو آن آثار تشنج‌زدایی است که نیروهای ضدامپریالیستی جهان و در پیشاپیش آن کشورهای سوسیالیستی او را به قبول آن‌ها وادار ساخته‌اند.

امپریالیسم و دست‌نشاندها گاتش در صدد سرنگون ساختن رژیم انقلابی کشور ما هستند. در این شرایط وظیفه مقدس سوق دادن اندیشه و عمل حزب طبقه کارگر به سوی کامیابی‌های تازه، وظیفه تثبیت و تحکیم و تعمیق دستاوردهای انقلاب در برابر همه حزب و رهبری آن قرار دارد. پلنوم برای حزب و رهبریش در اجراء این وظیفه خطیر آرزوی موفقیت دارد و امیدوار است که انقلاب ایران بتواند به پیروزی نهائی دست یابد. این امر رویدادی عظیم در تاریخ خلق‌های اسیر و ستم برجسته‌ای خواهد بود که مردم ما به تکامل عمومی تاریخ عصر ما ادا می‌کنند. اعضاء حزب توده ایران در همه جا باید با همان از خودگذشتگی و روحیه پایداری و شکیبای منطقی و متانت اصولی که تاکنون از خود نشان داده‌اند، بکوشند تا در خورد نام و سنن جنبش انقلابی کشور ما باشند و در نخستین رده‌های این جنبش گام بردارند و صفوف حزب را بویژه با جلب هر چه بیشتر کارگران و زحمتکشان تقویت و تحکیم بخشند.

۶- پلنوم از کلیه احزاب و سازمان‌های انقلابی و کارگری و مترقی بین‌المللی در سراسر جهان که از انقلاب ما به انحاء مختلف در مقابل دسایس قطع‌نشدنی امپریالیسم و ضدانقلاب دفاع و پشتیبانی کرده‌اند، عمیقاً سپاسگزار است. خلق‌های جهان تنها در شرایط چنین هم‌بستگی و هم‌پشتی قادرند غول خون آشام امپریالیسم را از سر راه تاریخ بردارند و راه رابه سوی افق‌های روشن رهائی انسانیت بگشایند.

۷- پلنوم به مبارزان دلیر جنبش‌های رهائی‌بخش جهان و از آنجمله رزمندگان راه رهائی فلسطین، السالوادور، نامیبیا و مردم شرافتمند عراق که علیه رژیم صدام نبردمی‌کنند با شور تمام درود می‌فرستد و کامیابی آن‌ها را در بیکار بحق و عادلانه شان آرزو می‌نماید.